2023年 1月 13日

各 位

株式会社 西 京 銀 行

取締役頭取 松 岡 健

『製造業の DX推進セミナー』の開催について

 西京銀行は、公立大学法人周南公立大学との共催による『製造業の DX推進セミナー』

を開催することとしましたので、お知らせいたします。

当行と同大学は、「西京銀行地域 DX共同研究講座」を開設し、周南圏域事業者さまの経営

課題を DXで解決するための調査・研究をスタートさせています。

このたびのセミナーは、NEC戦略コンサルティングサービス部の井出 昌浩氏を講師にお招

きし、製造業の世界で取り組まれる DX の現状、乗り越えるべき障壁や DX に取り組む上での

マインドのあり方等について、具体的な事例を中心に DX推進のポイントを分かりやすく解説

させていただきます。

共同研究講座では、今後もこうした取組みを通じて地域の DX化を促進し、地域経済や企業

の抱える中長期的な課題解決に向けて取り組んでまいります。

西京銀行は、引続き地元の課題解決ニーズに幅広く、きめ細かくお応えし、「地域の皆さ

まのお役に立つ銀行」を目指してまいります。

記

◆セミナーの概要

テ ー マ 製造業の DXの現状、DXの加速に向けて

日 時 2023年 2月 18日（土） 13時 00分 ～ 15時 00分

場 所 周南市役所 シビック交流センター

講 師 井出 昌浩氏（NEC戦略コンサルティングサービス部門長）

申 込 ・ 定 員 チラシ QRコードまたは周南公立大学 HPより申込・定員 40名

主 催 西京銀行地域 DX共同研究講座・周南公立大学地域 DX教育研究センター

後 援 周南市・下松市・光市・徳山商工会議所・新南陽商工会議所

以上

◆本件に関するお問い合わせ

西京銀行 総合企画部 ビジネスコンサルティンググループ（担当：赤井）

TEL：070-7575-2330

参加料 参加無料！

製造業の

推進セミナー
DX

 DX という言葉が最近では様々な場面で用いられるようになって
きました。製造業の世界ではどのように DX に取り組まれている
のでしょうか。皆さまの会社で DX に取り組もうとした時、乗り
越えるべき障壁にはどのようなものがあるでしょうか。そして、
DX にはどのようなマインドで取り組むべきでなのでしょうか。
本セミナーでは具体的な事例を中心に、製造業でのDX推進の
ポイントを解説して参ります。

2023年

2 18 土
13:00～15:00 〈開場 12:30〉

講演者

会　場 周南市役所 シビック交流センター 定員・参加費 40名・無料

対　象 製造業界の経営者様
DX推進に携わる担当者様

「製造業のDXの現状、DXの加速に向けて」
井出 昌浩
NEC（日本電気株式会社）
戦略コンサルティングサービス部門長
信州大学 特任教授

大日本印刷にて IT を活用した生産技術の研究開発業務に従事。SIer を経て日系大手
コンサルティングファーム入社。ビッグデータ、アナリティクス、AI、IoT などの
デジタルテクノロジーに精通し、デジタルテクノロジーの活用、デジタルビジネス
モデルの開発、データサイエンティスト・デジタル人材育成など多岐にわたる
プロジェクトをリード。博士（数理情報学）。また、東京農工大非常勤講師、複数
大学の客員研究員を兼ねる。

地域DX教育研究センター

主催：周南公立大学地域DX教育研究センター　西京銀行地域DX共同研究講座
後援：周南市　下松市　光市　徳山商工会議所　新南陽商工会議所

: saikyo-crp@shunan-u.ac.jp: 080-5573-3667（担当：宮崎）お問い合わせ :

　申　込 QRコードより

	「製造業のDX推進セミナー」の開催について③ - コピー
	製造業のDX推進セミナーv1.4（掲載用）